令和６年 1月 15日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会

 作成 会長 竹前 栄二

令和６年１月度役員会議事録

議題及び確認事項・決定事項

開催日：令和６年１月 13日（土） 開催時間：１９：００～１９：３０

開催場所：柳瀬川町内会館

出席者：１２名  会長・副会長・班長

議題

1. 来期班長予定

各班「班長」が決まっていない班がありますので、決まり次第掲載します。

2. 新年会「１月２１日」日曜日 １２時より開催

会場準備役員は１０時集合

準備役員：竹前・奥村・高橋・古賀・宮川・臼井

     なお、11時に辻井さん（娘さん）がお手伝いに入ります。

3. アンケートおよび直接ご意見について

今回の「アンケート結果」の作成は「５班杉原氏」の助力によりできました。

  3-1： 町内会ホームページに掲載してある役員の名前を伏せて（個人情報保護のため）

     という意見がありました。市役所・担当課の見解は「問題なし」でしたが、町内

     会員に不安があることを放置はできないので、一部役員の名前を除いて昨年末に

     削除（防犯パトロールのメンバー表も同じ）しました。

3-2：募金の金額（参考値）を集金袋に示してあるのに対し、ない方がよいとの意見をい

   ただきました。これは十数年前の役員会で出された「集金時に班長が迷うのでガイ

   ドラインが欲しい」という要望に沿った措置でした。

   今後も募金参考金額を示します。

3-3：アンケート結果は「回覧」で会員に報告する。

4. 助け合い１２月２６に日社会福祉協議会募金納金しました。

  ご協力ありがとうございました。

5. その他

5-1：８班消火器設置場所について

野崎さんが転出してから消火器を一時撤去したままなので、今後の措置について居

住の方々と話し合います。

5-2：会館リニューアル工事

外壁・屋根塗装・照明 LED 化が 12 月 26 日に完了しました。総費用 1,662,760 円は

支払い済みです。その内の助成金 80万円については、１月中旬に申請予定です。

以上